Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 173/2022

EDITAL N.º 115/2022

PREGÃO ELETRONICO N.º 080/2022

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Pelo presente termo, tendo em vista o pedido de esclarecimento da empresa

VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP, enviado via e-mail editais.aguas@hotmail.com

na data de 01/11/2022, considerando a resposta da Secretaria Municipal de Educação, contida

nos autos do processo licitatório, COMUNICAMOS aos interessados a necessidade de

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÕES do PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022, cujo

objeto é a Aquisição de equipamentos de Ar Condicionado para uso de diversas

unidades escolares do município de Águas de Lindoia.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUAS DE LINDÓIA/SP,

no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, resolve RETIFICAR o Edital, conforme

abaixo discriminado:

ANEXO I. TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:

Item 1 -Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 2 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 3 -Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 4 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

mailto:editais.aguas@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Leia-se:

Item 1 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V e/ou 220 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 2 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V e/ou 220 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 3 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V e/ou 220 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

Item 4 - Aparelhos de ar-condicionado – capacidade mínima de 24.000 BTU´S –

QUENTE E FRIO – SPLIT HI WAL -COM CONTROLE REMOTO – COM SELO “A”

PROCEL. VOLTAGEM 110 V e/ou 220 V. GARANTIA MINIMA DE 12 ( DOZE ) MESES.

A retificação visa dar mais clareza às disposições constantes do Edital, sendo que tais

retificações não prejudicam a elaboração das propostas e muito menos a ampla

participação das licitantes, sendo mantidas as demais clausulas editalicias.

Demais informações devem ser solicitadas pelo email: editais.aguas@hotmail.com e/ou

pelo telefone (19) 3924-9344.

O Edital Retificado nº 01 encontra-se disponível na íntegra e poderá ser obtido

mediante download gratuito no sítio eletrônico: www.aguasdelindoia.sp.gov.br, ou solicitação via

e-mail.

Águas de Lindóia, 03 de novembro de 2.022

Diderot Camargo Netto

Secretaria de Administração

mailto:editais.aguas@hotmail.com
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 173/2022

EDITAL N.º 115/2022

PREGÃO ELETRONICO N.º 080/2022

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Objeto: Aquisição de equipamentos de Ar Condicionado para uso de diversas unidades
escolares do município de Águas de Lindoia.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio
deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos 03 (três) dia do mês de novembro de 2.022 (dois mil e vinte e dois), A Prefeitura Municipal de
Águas de Lindóia publicou ERRATA referente ao anexo I do referido Edital.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a ERRATA na íntegra no link
https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao.

Águas de Lindóia, 03 de novembro de 2022.

Wellington Braz Dalonso

Pregoeiro

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao